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Manas mājas ir te...

Ievas smaržas plīvuru velk...
Rietumu pusē vēl aizejošās dienas atblāzma…
Plāna mēness skaidiņa un vēlo narcišu cerā bālu gaismiņu 

sijā saules lampa. Meža ielokā vienmuļo lidoņa dziesmiņu rotaļā 
mērkaziņas.

Pāri pagalmam viegli rūgtenas smaržas plīvuru velk tikko 
plaukstošas ievas.

Varbūt paliks siltāks...
Skaidrīte Putna 

Aprīlis īsumā
1.– 30.04.  Pagasta telpās fotoizstāde 
„Teiču un Krustkalnu dabas rezervāti”.

1.– 30.04. Pagasta mežos turpinās sniega 
lauzto koku izstrāde.

Tautas namā trešdienās Madonas katoļu 
draudzes Alfas kursa nodarbības.

2.04. Mētrienas pagasta čempionāts 
zemledus makšķerēšanā.

3.04. Mētrienas sporta zālē novada sievie-
šu volejbola čempionāta spēles.

6.04. Mētrienā Madonas novada vadības 
tikšanās ar pagasta iedzīvotājiem.

9.04. Tautas namā vidējās paaudzes četru 
deju kolektīvu koncerts.

10.04. Sieviešu koris „Jūsma” piedalās 
koru skatē Madonā.

10.04. Mētrienas sieviešu komanda spēlē 
novada volejbola čempionātā Madonā.

12.–15.04. Tautas namā rokdarbu iz-
stāde.

12. – 19.04. Pagasta bibliotēkā bibliotēkas 
nedēļas pasākumi.

16.04. Mētrienas tautas nama deju kolek-
tīvi piedalās skatē Madonā.

16.04. Diskotēka tautas namā.

16.04. Mētrienas sieviešu komanda spēlē 
novada volejbola čempionātā Madonā.

17.04. Mētrienas sieviešu komanda spē-
lē novada volejbola čempionāta fi nālā 
Madonā.

17.04. Tautas namā ārstnieciskā vingro-
šana sievietēm (svētdienās).

20.04. Mētrienas pagastā sākušies pava-
sara sējas darbi.

23.04. Tautas namā Lieldienu dievkal-
pojums.

24.04. Tautas namā Lieldienām veltīts 
Mētrienas pašdarbnieku koncerts.

25.04. Mētrienas vīriešu volejbola ko-
manda piedalās Degumnieku kausa 
sacensībās.

30.04. Mētrienas tautas nama dāmu deju 
grupa „Saulgriezes” piedalās sadancoša-
nas koncertā  Mārcienā.

Notikumus apkopoja 
Ilmārs Grudulis

Manas mājas ir te,
Te, kur lielceļi baltie,
Te, kur pakalnos kāpj
Bērzu augumi staltie.
Manas mājas ir te –
Baltos pīpeņu laukos.
Te, kur rudzu lauks put,
Linu dvielī es slaukos.
Manas mājas ir te,
Un tās paliks te mūžos,
Kamēr lēks saule, un vējš
Mežu stabulēs žūžos.
       /Z. Bekmanis/

2003. gada vasarā tika veidota fi lma 
par Mētrienas pagasta sētām. Ir pagājuši 
astoņi gadi. Biedrība „Ābele” vēlas šo 
jauko ideju turpināt, lai redzētu, kā laiks 
mūs un mūsu mājas mainījis astoņu gadu 
garumā. 

Idejas īstenotāji, Ligitas Tumanovas 
vadībā, jūnija mēnesī centīsies iegriezties 
ikvienā pagasta sētā. Būsim atsaucīgi 
saimnieki un ar smaidu un labu gara-
stāvokli sagaidīsim fi lmas uzņemšanas 
grupu.

Visi, kas vēlas, 2003. gadā uzņemto 
fi lmu „Mētrienas pagasta sētas” var no-
skatīties Mētrienas pagasta bibliotēkā.
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INFORMĀCIJA
Novada vadība Mētrienā

KULTŪRAS ZIŅAS

6. aprīlī Mētrienas tautas namā pagasta 
iedzīvotāji tikās ar novada domes priekšsē-
dētāju Andreju Ceļapīteru, izpilddirektoru Āri 
Vilšķērstu, sabiedrisko attiecību speciālisti 
Dzintru Stradiņu, domes deputātiem Daigu 
Elgu Ābolu, Agri Lungevicu, Valdi Vucānu, 
Rihardu Saulīti un Rutu Vizāni. Ar domes 
darbinieku personībām klātesošos iepa-
zīstināja pagasta pārvaldes vadītājs Andris 
Dzenov-skis. Uz tikšanos bija ieradušies trīs-
desmit mētrieniešu. Sarunu atklāja Andrejs 
Ceļapīters, informēdams, ka šādas tikšanās 
notiek katrā novada pagastā. Dzintra Stra-
diņa raksturoja Madonas novadu. Pēc platī-
bas trešais lielākais Latvijā, pēc iedzīvotāju 
skaita – vienpadsmitais. Mētrienas pagasts 
ir starp trijiem vismazāk apdzīvotajiem no-
vada pagastiem. Iedzīvotāju skaits – 790. 
Mazāk ir Vestienā un Lazdonā. Madonas 
pilsētā pašreiz dzīvo 8593 iedzīvotāju. Āris 
Vilšķērsts raksturoja novada budžetu, kurš 
cieš vispārējās krīzes apstākļos. Tomēr 
domes rīcībā ir tik daudz finanšu, lai novads 
būtu dzīvotspējīgs.

Novada vadībai tika iesniegti dažāda 
rakstura jautājumi. Par iedzīvotāju sapulču 
nenotikšanu. Par pagastu pārvaldēs strādā-
jošo darba stilu apmeklētāju pieņemšanā. 
Par kokmateriālu realizācijas gaitā iegūto 
līdzekļu izmantošanu. Par jauniešu centra 
problēmām. Par pagasta avīzes izteiks-
mes formu dažādošanu un izdoto numuru 
pieejamību visiem iedzīvotājiem, par to, ka 
līdzīgi raksti publicēti „Mētrienas Dzīvē” un 
„Madonas novada Vēstnesī”. Par atsevišķu 
Mētrienas ielas piektā nama iedzīvotāju 
malkas nepiegādi kopīgai kurtuvei.

Pagasta pārvaldes vadītājs Andris 
Dzenovskis atzina izvirzīto jautājumu aktu-
alitāti. Informēja, ka visi līdzekļi 2011. gadā 
tiks izdoti Mētrienas pamatskolas ēkas 
remontam un sakārtošanai. Atkarībā no šī 
darba rezultātiem un telpu iespējām, ēkā 

tiks izvietotas apkalpojo-
šās iestādes. Pārvaldes 
vadītāja nodoms ir saules 
enerģijas izmantošana, 
apkures telpas projekta 
īstenošana, ūdensskaitītā-
ju uzstādīšana, liepu alejas 
atjaunošana, Mētrienas 
centrā asfaltā izveidojušos 
bedrīšu aizpildīšana.

Jautājumus un ie-
teikumus sapulces laikā 
izvirzīja Maruta Oša, Ārija 
Jaško, Laila Iesalniece, 
Jana Paģira, Eleonora Rim-
ša, Ināra Kraukle, Ilmārs 
Grudulis, Anita Amata 
un Jānis Trops. Visvairāk 
korektus un saprotamus 
skaidrojumus sniedza no-
vada domes priekšsēdē-
tājs Andrejs Ceļapīters, par 
atsevišķiem jautājumiem 
viņa vietnieks Agris Lun-
gevics. Pārliecinājāmies, 
ka novada dome savus 
solījumus izpilda. Mētrie-
nas pamatskola pastāv 
un pastāvēs arī turpmāk. 
Asfalta segums ceļam Mētriena-Atašiene 
gan drīzumā netiks uzliets. Valsts finansiālais 
stāvoklis to neļauj. A. Ceļapīters atzina, ka ir 
jūtams savstarpējās pagasta iedzīvotāju un 
pārvaldes pagasta komunikācijas trūkums. 
Tas jālabo. Jautājums par kustības drošību 
pie „Pauguru” mājām ir atrisināms. Jau aprīļa 
mēnesī pagasta pārvaldē saņemts VAS „Lat-
vijas valsts ceļi” Madonas nodaļas vadītājas 
M. Drunkas rakstisks solījums līdz 15. maijam 
uzstādīt pie „Pauguriem” ātrumu ierobe-
žojošas ceļa zīmes. Atbildot uz kritiku par 
gausajiem celtniecības remonta darbiem pie 
Mētrienas pamatskolas, Agris Lungevics un 
Andrejs Ceļapīters skaidroja par trūkumiem 
celtniecības darbu veicēju izvēlē oficiālajos 
iepirkuma konkursos valstī. Vajadzīgās kār-

Apmeklētāju netrūka...

Turpmāk divas reizes gadā, pavasarī 
un rudenī, tiks organizētas pārvalžu va-
dītāju tikšanās ar pagastu iedzīvotājiem, 
lai pārrunātu aktuālos jautājumus un 
problemātiku pagastā. 

Lūdzu iedzīvotājus izteikt ierosināju-
mus par tikšanās laiku rudenī. 

Mētrienas pagasta pārvaldes vadītājs 
A. Dzenovskis

Kas ir deja? Deja ir pēdas pieskāriens 
zemei. Deja ļauj paust to, ko cilvēks nespēj 
izteikt vārdiem. Deja cilvēkam palīdz aizmirs-
ties. Tā palīdz aizmirst visu slikto, kas notiek 
mums apkārt. Ar pirmajiem akordiem sākas 
jauna dzīve, jauns stāsts. 

Ar šādiem vārdiem klātesošos 9. aprīļa 
pievakarē uzrunāja koncerta vadītāja Anita 
Amata. Mētrienas tautas namā uz vidējās 
paaudzes deju kolektīvu sadancošanu bija 
sabraukuši viesi no Ļaudonas pagasta, 
Rēzeknes novada Vērēmu pagasta, Riebiņu 
novada Sīļukalna pagasta dejotāji un pašmā-
ju vidējās paaudzes deju kolektīvs. 

Dejas virpulī

Mētrienieši...

Uz jautājumiem atbild A. Ceļapīters.

tības noteikumos nav. Tomēr aprīļa beigās 
redzam, ka skolas siltināšanas darbu temps 
un kvalitāte ir radikāli mainījušies.

Ilmārs Grudulis
Viļņa Otvara foto
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MANAS ATMIŅAS

VAĻASPRIEKS
Kad zelta migliņas šūpojas lazdu spur-
dzēs,
Sāk  ūdeņi palot un tērcītes urdzēt,
Kā vizmainas dzītiņas tinas un vijas
Un ziemas stingumu prom aizvizina,
Nu domu tīrumos gribas gaismas sēkliņas 
kaisīt,
Kādu brīnumziediņu sapņu pumpuros 
raisīt
Un turēties cieši pie saules rokas,
Lai gaišāk un priecīgāk dzīvot sokas!

Pavasaris! Esi sveicināts sen gaidītais! 
Katru no mums citādāk skar pavasarīgā at-
moda. Manī šogad to uzjundīja skaļš strazda 
svilpiens kā satikšanās sveiciens. Tāpat kā 
rudenī atskatās uz vasarā paveikto, arī pava-
sarī gribas palūkoties, kas sarūpēts šīs ziemas 
garajos vakaros. Ar mūsu pagasta biedrības 

Doma par šādu sadancošanu radās 
dejotājiem kādā no mēģinājumiem. Mēs tikai 
dejojam, dejojam, bet būtu jāredz arī, ko citi 
dara! Un tā tas viss lēnām tapa – meklējām 
kontaktus ar kolektīvu vadītājiem, drukājām 
ielūgumus un gaidījām viesus. 

Pusotras stundas garumā tika izdejotas 
četrpadsmit dejas un iepazīti deju kolektīvi. 

Sīļukalna kultūras nama vidējās paau-
dzes deju kolektīvu vada Anita Upeniece. 
Kolektīvs darbojas jau septiņus gadus. Pro-
tams, ka dejot patīk jestrās latgaliešu dejas. 
Nosaukuma kolektīvam gan nav, bet savā 
starpā to mīļi dēvējot par „Mazo draudziņu 
pulciņu”. Dejotāji piedalījušies Dziesmu un 
deju svētkos Rīgā. 2009. gadā sniegts kon-
certs Slovākijā. 

Vērēmu kultūras nama vidējās paaudzes 
deju kolektīvam dots nosaukums „Kūzuls”. 
Kas tas ir? Uz vietas tika rīkota arī viktorīna, lai 
to uzzinātu. Tas ir bišu koks. Kolektīvu vada 
Gunita Kiseļova. Tas ir temperamentīgs un 
pārsteigumiem pilns kolektīvs, tā sacīt „sava 
ceļa gājēji”, ar tikai viņiem raksturīgu pieeju 
repertuāra veidošanā. Tas dibināts 2010.
gada pavasarī. 

„Divi krasti”. Tā saucas kaimiņu – Ļau-
donas kultūras nama vidējās paaudzes 

Mētrienas puiši dejo „Es bij puika man bij vara”. Dejo Ļaudonas „Divi krasti”.

Vērēmu pagasta dejotāji.

deju kolektīvs, ko vada 
Aija Kreile. Kāpēc šāds 
nosaukums? Ļaudonu 
divās daļās sadala upe 
Aiviekste, dejotāji ir no 
abiem krastiem. Tas 
atsācis darboties 2009.
gada oktobrī. Tālākais 
koncertbrauciens bijis 
pagājušajā vasarā uz 
Apes novada Trapeni. 
Kolektīvā kopā ar va-
dītāju ir septiņpadsmit 
dalībnieki. Ir četri ģime-
ņu pāri, kolektīva vidējais 
vecums 50, 47 gadi, kas liecina par to, ka var 
dejot arī F grupā, tas ir senioros. Kolektīvā ir 
30 bērni un 24 mazbērni.

Manis vadītais Mētrienas tautas nama 
vidējās paaudzes deju kolektīvs rībināt 
skatuves dēļus divas reizes nedēļā sanāk 
kopš pērnā gada rudens. Cītīgi meklējam 
kolektīvam nosaukumu, bet tiklīdz kāds 
mums pieņemams atrodas, izrādās, kāds jau 
pasteidzies. Bet idejas ir. Mums gan vairāk 
patīk jautras dejas, bet kāpēc gan reizēm ne-
izvēlēties kaut ko sentimentālāku? Nu tā, lai 
ciešāk sajustu partnera plecu un dāvāto acu 

skatienu. Dejojam sev un savam priekam. 
Mēģinājumu laiks ir mūsu laiks. Tas ir mūsu 
kopā būšanas mirklis – skaists, neatņemams, 
neatsverams. 

Pēc koncerta visi kopā dejojām, priecā-
jāmies, atpūtāmies. 

Paldies Anitai, Žeņai un visiem, kas bija 
kopā ar mums.

Solvita Stulpiņa, 
Mētrienas tautas nama vidējās paaudzes 

deju kolektīva vadītāja
Arnitas Stulpiņas foto 

Kad lādei vāks vaļā...

Izstādes dalībnieces sveic Mētrienas 
pagasta pārvaldes vadītājs 

Andris Dzenovskis, Ligita Tumanova un 
Anita Amata.

Vieni no pirmajiem izstādes 
apmeklētājiem bija skolēni.

„Ābele” vadītājas Ligitas Tumanovas gādību 
un tautas nama vadītājas Anitas Amatas 
atbalstu, 12. aprīlī tautas nama zālē vienko-
pus izstādē bija savākts šoziem darinātais 
pūrs. Astoņpadsmit „tautu meitas” ar saviem 

turpinājums  4. lpp.
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CEĻOTPRIEKS

Cepuru balle

darbiem bija izrotājušas zāli, kas priecēja acis 
un sirdi kā puķu dārzs pavasara pilnziedā. 
Viss, ko cilvēka saprāts un rokas veido, ir 
gadu simtos ticis ievērots un novērtēts. Cik 
čaklas vai kūtras ir bijušas latviešu sievietes, 
kā dzīvojušas un kā sevi rotājušas, ir lasāms 
latvju tautu dainās. 

Balta nāca tautu meita,
Kā ar sniegu apsnigusi.
Nav ar sniegu apsnigusi,
Nāk ar savu tikumiņu.
Lasīt tautasdziesmas ir kā dzidru avota 

ūdeni dzert – ne atdzerties, ne beigt dzert. 
Neviens tikums, ne netikums, neviens darbiņš 
vai nedarbiņš nav aizmirsts – gan daiļi, gan 
nerātni. Sevišķi godāts krietns darba tikums. 
Dzejniece Māra Zālīte ir teikusi – „Pasaule – tas 
ir cimds un pasaules radīšana nav nekas cits, 
kā cimdiņa adīšana. Nekaunies pasauli mīlēt – 
tas ir – lāpīt”. Savukārt, dzejniece Lija Brīdaka 
jautā – „No kā viņas mācījās šos ritmiskos 
rakstus – tik dzīvības pilnus kā zelmenis zaļš, 
tik nomierinošus, tik izlīdzinošus kā ceļš, kas 
uz mājām ved? Vai no glāstošas rokas, mierīgi 
labas, kas graudus iesēj un maizi griež, no 
bites, no putna, no dabas? Vai no saules, kas 
dzidrina asaru plakstos, no zīmētās kļavlapas 
raksta?” Un atbilde – mīlēdama, no dzimtenes 
un no tevis. Domāju, ka līdzīgas izjūtas savos 
darbos ir iemusturojušas arī mūsu pagasta 
astoņpadsmit rokdarbnieces – savu senču 
tautas daiļamata turpinātājas.

Lūk, viņas – Ruta Liepiņa – spilveni, 
lakati, iepirkumu tīkliņš, Valentīna Liepiņa – 
tamborēts  plecu apmetnis, čības, šalle, Ņina 
Stradiņa – spilveni, lakati, šalles, cepurītes, 
Eleonora Rimša – austas šalles, lakati, dekora-
tīvi spilveni, čības, Ligita Tumanova ar mazmei-
tām Elīnu, Kristiānu un Rēziju – apgleznotas 
šalles, ziedi no dzijas, tapotas šalles, pērļu 
krelles, Alīna Rimšāne – lakati, Solvita Stulpi-
ņa – zeķes, ziedi, Ina Bergvalde – dekoratīvas 
rotas, Terēze Timofejeva – tapoti lakati, šalles, 
Maruta Kovaļevska – zeķes, tapotas šalles, 
Sandra Sniedze – krustdūrienā darināti darbi, 
Zane Beģis-Begge – gleznas, rotas, Elīna 
Macijevska – rotaļlietas no auduma, tamborēta 
sega, Iveta Lejiņa – austas šalles, Mārīte Siliņa 
– lakats, šalles, dekoratīvi pušķi.

Šī izstāde bija ļoti daudzpusīga un laikme-
tīga. Lielākā daļa darbiņu bija darināti šoziem 
vairākās kopā sanākšanās jeb, kā tagad mo-
derni saka – radošajās darbnīcās – speciālistu 
vadībā. Pirms Ziemassvētkiem nodarbībās 
izrotāt sveces mācīja Anna Liepiņa, pagatavot 
vainadziņus un dažādus dekorus – Mairita Du-
cena un liet želejsveces Ligita Tumanova. Tapo-
šanas tehniku ar dzijām uz „grābekļa” un rotu 
gatavošanu no pērlītēm ierādīja Vanda Podiņa, 
bet dekoratīvo ziedu gatavošanu no auduma 
bija siguldietes Ivitas Vītoliņas pārziņā. 

Izstāde bija apskatāma dažas dienas, 
jo 16. aprīlī dalībnieces pēc vēlēšanās varēja 
piedalīties izstādē – pārdošanā Madonā. 

Atsauksmju grāmatā ir desmit ieraksti – īsi 
un kodolīgi. Lūk, daži no tiem. „Malači, mei-
tenes!” (Ināra Kraukle). „Ļoti skaista izstāde. 
Varētu visu dienu priecāties par darbiņiem”. 
(Valija Jirgena). „Paldies par košajām krāsām 
un jaukajiem pavasarīgajiem darbiem. Lai 

izdoma un čaklas rokas turpmāk!”(Jolanta 
Vītola).

Gandarīts par redzēto bija mūsu pagasta 
pārvaldes vadītājs Andris Dzenovskis. Vēlē-
dams, lai neapsīktu radošais prieks un piln-
veidotos daudzpusībā, viņš pasniedza dalīb-
niecēm ziedus un apsolīja palīdzēt iegādāties 
šujmašīnu. Manuprāt, tas jau ir izdarīts.

Tautas nama vadītāja Anita Amata atklājot 
izstādi teica – „Pasaulē ir daudz skaistu lietu 
– mīksta dzija, smalki audumi, krāsaini diegi, 
bet tās ir tikai lietas, kamēr kāds nepaņem 
tās rokās. Jau ar pirmajiem pieskārieniem 
sāk ieplūst dzīvība, tās kļūst par mākslu, kurā 

ir ielikta daļiņa sirds, roku siltums un mīles-
tība. Var tikai apbrīnot cilvēkus, kas no it kā 
vienkāršām lietām darina šedevrus, jo katrs 
darbiņš ir neatkārtojams. Paldies izstādes 
dalībniekiem, ka viņi ir piekrituši arī mūsu dzīvē 
ienest svētkus!”

Kā paliekošu paldies viņa dalībniecēm 
pasniedza pateicības rakstus.

Savukārt Ligita pateicās par atsaucību šo-
ziem un informēja par dažādiem pasākumiem 
turpmāk novadā un pagastā. Lai viņai veselība 
un izturība smelt un dot!

Laima Tumanova
Solvitas Stulpiņas foto 

Mazajiem apmeklētājiem protams 

visvairāk patika lellītes.

Pašām prieks par ziemas vakaros 
paveikto...
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SKOLAS ZIŅAS
Projektu nedēļas ietvaros mūsu skolas 

8. un 9. klases skolēni ciemojās Kalsnavas 
pamatskolas jaunajā dabaszinību kabinetā, 
lai tuvāk iepazītos ar jaunajām tehnoloģijām 
un materiāliem, kurus izmanto 
bioloģijas, ķīmijas, fizikas un 
dabaszinību stundās. Skolēni 
ar lielu interesi darbojās ar jau-
dīgajiem mikroskopiem, pētot 
dažādus preparātus – mikro-
bus, asins šūnas, matus, ku-
kaiņus, vadaudus, atvārsnītes, 
amēbas. Bija iespēja novērot 
modernā ūdens destilēšanas 
aparāta darbību, izjaukt un 
salikt cilvēka uzbūves mulāžu, 
apskatīt un salīdzināt augu un 
dzīvnieku šūnas. 

Kalsnavas bioloģijas sko-
lotāja Laila Štāle mūs iepazīsti-
nāja ar kabineta projektēšanas 

Mācību pieredzes brauciens uz Kalsnavas pamatskolu

20. aprīlis Mētrienas pamat-
skolā bija viena no Projektu nedē-
ļas dienām. 1. –  7. klases skolēni 
devās uz Āriņiem, kur pulksten 
desmitos mūs laipni sagaidīja 
BMX treneris Jānis Kuprans ar 
savu kolēģi Krasnovu. Drīz iera-
dās arī jaunie sportisti un vecāku 
pārstāvji.

Vispirms Jānis Kuprans mūs 
iepazīstināja ar BMX ziemas trasi, 
tās izveidošanu. Šī trase atrodas 
bijušajā kolhoza pagrabā. To 
iekārtojuši mazo sportistu vecāki 
ar saviem spēkiem 
un līdzekļiem. Tiku-
si savesta zeme no 
tuvējās apkārtnes, 
sabērti un izveidoti 
kalniņi. 

Ar šo sporta vei-
du var sākt nodarbo-
ties no piecu gadu 
vecuma. Jābūt vēlmei 
un neatlaidībai, tad arī ir 
rezultāti. Vairāki jaunie 
sportisti ir piedalījušies 
republikas sacensībās, 
bet sportists Eduards 
Baltris gatavojas Eiropas 
čempionātam. Vēlam 
veiksmi! Komandā ir arī viena meitene Lelde. 
Arī Jāņa Kuprana abi dēli aktīvi nodarbojas 
ar šo sporta veidu.

Protams, lai jaunieši varētu veiksmīgi 
nodarboties ar savu iemīļoto sporta veidu, 
vajadzīga izpratne no vecāku puses un at-
balsts. Velosipēda rāmis un riepas ir gatavoti 
no īpaši izturīgiem materiāliem. Sportistam 

darbiem, to izmaksām un visām iekārtām un 
materiāliem, kas pašlaik atrodas kabinetā. 

Laiks paskrēja nemanot un viesošanās 
noslēgumā apskatījām arī jauno Kalsnavas 
sporta laukumu ar kvalitatīvo skrejceliņa se-
gumu un iemēģinājām āra trenažierus.

Izglītošanās pieredzes brauciens mums 

visiem patika.
Attēlos mēs visi kopā ar dažādiem uz-

skates materiāliem.
Braucienā piedalījās Santa Grišule, 

Kaspars Mālnieks, Ina Bergvalde, Ella Sem-
jonova, Ivita Raudive, Aivars Podiņš un es, 
bioloģijas skolotāja Līga Pastare.

Arī Mētrienā BMX trase
vajadzīgs arī aizsargtērps, kas pasargā gan 
galvu, gan rokas, kājas, muguru, un krūtis no 
traumām. Lietotu velosipēdu var iegādāties 
apmēram par Ls 100. Kopā ar tērpu viss 
izmaksā ap Ls 300.

Arī mūsu skolas puiši un meitenes iz-
mēģināja braucienu pa šo trasi un secināja, 
ka tas nav tik viegli, kā izskatās no malas. 
Jāpiebilst, ka Mētrienas trasi izmanto tikai 
ziemas sezonā un vasarā lietainā laikā, 
bet vasaras trase atrodas Madonā. Jaunos 
sportistus atbalsta arī slavenais riteņbraucējs 
Māris Štrombergs, kuras dzimtas saknes 
saistītas ar mūsu novadu.

Pirms došanās mājup apciemojām arī 
Edgara Podiņa dažādas tehnikas un kokap-
strādes darbnīcas. Aplūkojām viņa gatavotās 
laivas, neparastās putnu barotavas un būrī-
šus. Interesanti, ka Edgars Podiņš daudzus 
aparātus, darbagaldus un citas ierīces ir 
izdomājis un izgatavojis pats.

Marija Beģis-Begge
M. Grudules foto

Par sasniegto 
stāsta J. Kuprans.

Trasi izmēģina 
Brajens 
Semjonovs.

Sportisti...

Priecīga ziņa!
Atsācies darbs pie skolas ēkas siltinā-

šanas. Lai strādniekiem veicas!
S. Stulpiņas foto 
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Mūsdienu paradokss

MAKŠĶERĒŠANA

45. pagasta zemledus makšķerēšanas čempionātā

Volejbola laukumos 
Lielākais aprīļa mēneša sporta pasā-

kums bija Mētrienas pagasta sieviešu volej-
bola komandas izcīnītās sudraba medaļas. 
Otro gadu pēc kārtas. Labs sniegums.

23. aprīlī Mētrienas volejbolisti spēlēja 
Dzelzavā. Sacensību organizatori bija infor-
mējuši, ka jākomplektē jauktas komandas. 
Tāpēc Mētrienas vienībā līdzās Uģim Eglītim, 
Linardam Ūdrēnam, Anatolijam Karaušu 
un Armandam Grudulim spēlēja arī Ligija 
Krasovska un Maija Pelūde. Pārējās deviņās 
komandās piedalījās tikai spēcīgi vīrieši. 

SPORTS

Tādos apstākļos Mētrienas volejbolisti netika 
augstāk par piekto vietu.

25. aprīlī trešo reizi notika Degumnieku 
Lieldienu kausa sacensības vīriešu volejbola 
komandām. Divos iepriekšējos gados pie 
kausa pamatnes tika piestiprinātas plāksnītes 
ar uzvarētāju – mētrieniešu vārdiem. Šoreiz 
Mētrienas komanda spēlēja neierastā sastā-
vā, bez vairākiem pastāvīgajiem vīriem. Ko-
manda izskatījās sagurusi. Sacensību viducī 
potītes traumu guva Pāvels Konovaļenko. 
Viņa vietā, pēc gadiem ilga pārtraukuma, 

Sudraba medaļnieces.

laukumā par saspēles vadītāju devās Valdis 
Broks. Savus pienākumus viņš veica stabili, 
bet komanda kopumā spēcīgai konkurencei 
nebija gatava. Zaudēja četrās spēlēs, uzvarē-
ja vienā. Vietu kārtībā komandas sarindojās 
sekojoši – Rēzekne, Degumnieki, Lubāna, 
Mārciena, Ērgļi, Mētriena. Spēlētāju rezerves 
komandai ir plašas. Tikai visiem treniņos 
jāstrādā ar iespējami lielāku pašatdevi.

Ilmārs Grudulis

Pēc divarpus mēnešu ilgām cīņām ir 
noslēdzies Madonas starpnovadu čem-
pionāts volejbolā sievietēm.

16. aprīlī, uzveicot Varakļānu koman-
du, mēs izcīnījām tiesības spēlēt finālā. Tas 
jau bija otrajā dienā – 17. aprīlī. Uzvarējām 
Madonas 91 komandu ar rezultātu 3:0, 
bet cīņā par 1. vietu zaudējām Madonas 
95 komandai ar 1:3. Esam atkārtojušas 
pagājušā gada sasniegumu. 

Sudraba medaļas saņēma Lauma 
Freija, Ivita Freija, Inga Freija, Arta Iesal-
niece, Ligija Krasovska, Līga Pastare, 
Natālija Strogova un Jolanta Siliņa. 

Paldies visiem mūsu komandas 
atbalstītājiem – Ilmāram Grudulim, šofe-
rīšiem Jānim Zepam un Viktoram Alek-
navičam, Mētrienas pagasta pārvaldei 
par materiālo atbalstu. Paldies visiem 
līdzjutējiem!

Sporta skolotāja Līga Pastare
Foto no personīgā arhīva

Mūsu meitenes otrās!

Pēc sniegotajām, brāzmainu ziemeļu 
vēju piesātinātajām marta mēneša dienām, 
2. aprīlis pienāca miglains un mierīgs. Uz 
Odzienas ezera ledus tika noskaidroti 
Mētrienas pagasta veiksmīgākie ziemas 
makšķernieki. Šopavasar šīs jau bija tre-
šās sacensības Odzienā. Bija notikušas 
cīņas par Madonas novada un Mētrienas 
kausiem. Mēs dzīvojam Mētrienas makšķe-
rēšanas sporta pasākumu 45. gadā. Visos 
veidos sacensības sākās 1966. gadā. 

Pēc pāris gadu pārtraukuma dāmu 
grupā čempiones nosaukumu atkaroja 
titulētākā makšķerniece Kristīne Mutore. 

Otrajā vietā pērnā gada uzvarētāja Jeļe-
na Strogova. Trešā palika Maija Pelūde. 
Jauniešiem par čempionu kļuva Norberts 
Aleknavičs. Vīriešu grupā katram dalīb-
niekam noķerto zivju svars bija mērojams 
kilogramos. Jāpiezīmē, ka tomēr lomos 
tikai sīkzivis. Arī vīriem notika čempionu 
maiņa. Pagājušā gada uzvarētāju Andri 
Broku nomainīja Jānis Trops. Trešajā vietā 
Armands Grudulis. Labi rezultāti bija Mārim 
Macijevskim un Viktoram Aleknavičam. 
Rūpīgi pārskatot visus lomus, par lielāko 
zivju noķeršanu apbalvoja Andri Broku, 
Maiju Pelūdi un Kristīni Mutori.

Ilmārs Grudulis
Melitas Grudules foto 

Uzvarētājas godā atkal 
Kristīne Mutore.
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PII notikumi

45. pagasta zemledus makšķerēšanas čempionātā

Savu lomu sver Norberts Aleknavičs.

Čempionāta dalībnieki.Diplomu saņem Jānis Trops.

Aprīļa sākumā pirmsskolas grupiņā 
notika jauka tikšanās ar bērnu vecmāmiņām 
un vectētiņiem. Ir bērni, kuri ikdienā satiekas 
ar savām mīļajām vecmāmiņām, omītēm, 
babiņām, bet dažiem varbūt šī bija īsta svētku 
diena, jo nemaz tik bieži kā gribētos ar viņām 
nesatiekas. Bet vecmāmiņas taču ir vislabā-
kās noslēpumu glabātājas, dabas vērotājas, 
pasaku teicējas. Un viņas vislabāk zina, cik 
ļoti žēl ir ar šiem bērniem kopā nepavadītā 
laika. Un katrai ir sava „atslēdziņa”, ar ko 
„atvērt” mazās sirsniņas un pārliecināt tās, ka 
dzīve ir vērtīgāka, ja „sirds valda pār vēderu”, 
kā puisēnam Ziedu pasakās. Ja vairojam 
prieku, nevis sāpes, kā mums māca baltais 
melderis no „Kaķīša dzirnavām”. Un lai cik 
plašas zemes izstaigātu, Laimes zeme ir tepat. 
Un kāpēc lai tā nebūtu pasaka, kas ved mūs 
pie šīm vērtīgajām atziņām? Tā mūs visus šai 
dienā kopā saveda pasaka.

Bērni jau iepriekšējās nedēļās bija iepa-
zinušies ar dažādām pasakām. Bija zīmēti, 
krāsoti pasaku fragmenti. Un vecmāmiņu gal-
venais uzdevums bija atpazīt bērnu iestudēto 
pasaku fragmentu nosaukumus. Protams, 
vecmāmiņām tas nebija grūti. Kura gan nezin 
Sarkangalvīti un vilku, pasaku par vecīša cim-
diņu, pieciem kaķiem, mājas peli un lauku peli 
vai viltīgo lapsu. Bet bērnu acīs lielākais prieks 
iemirdzējās, kad kopīgajā rotaļdejā iesaistījās 
arī viņu vecmāmiņas. 

Paldies, vecmāmiņas, par izbrīvēto laiku, 
saņemšanos atnākt, jaukajiem vārdiem, dāva-
nām un, galvenais, par mūsu bērnu sirdīs radīto 
prieku, kas nenorima vēl nākamajās dienās.

Audzinātāja Aiga Ivāna
Solvitas Stulpiņas foto

„Pasaka, pasaciņa” kopā ar vecmāmiņām

Mēs jūs visus ļoti gaidījām!

Dejo Annija un viņas vecmāmiņa.Paldies saka Valtera un Riharda vecmāmiņas.
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Izdevējs – Mētrienas pagasta pārvalde. Reģ. Nr. 90000054731, pagasta pārvaldes tālr. 64826031, 64826033, fakss 64826031.
Avīzes redaktore Solvita Stulpiņa. Redkolēģija – Valda Otvare, Jolanta Vītola, Līga Pastare, Marija Beģis-Begge,

Vallija Sīpola, Eleonora Rimša, Ilmārs Grudulis.
Iespiests SIA “Erante” tipogrāfi jā. Tālr. 64860983, 65230115

Mētrienas pagasta pārvaldes 
un pagasta iestāžu 
darbinieku telefoni

Mētrienas pagasta pārvaldes vadītājs 
Andris Dzenovskis, t. 29425552

Sekretāre Valda Otvare, t. 20371448

Aģentūras „Mētrienas komunālā 
saimniecība” direktors Jānis Trops,             
t. 20371424

Sociālā darbiniece  Arita Sīpola,              
t. 20371420

Bāriņtiesas locekle  Vallija Sīpola,             
t. 20371425

Grāmatvede Ausma Fridrihsone,            
t. 20371441

Kasiere Ināra Krasovska, t. 20371428

Autobusa šoferis, sagādnieks               
Jānis zeps, t. 20371434

Ārsta palīgs Irēna Elksnīte,                  
t. 20371423

Bibliotēkas vadītāja Jolanta Vītola,          
t. 20371432

Tautas nama vadītāja Anita Amata,         
t. 20371455

Interneta pieejas punkta vadītāja         
Solvita Stulpiņa, t. 20371427

Mētrienas pamatskolas direktore         
Melita Grudule, t. 20371431

Skolotāji:    
Līga Pastare, t. 20371450
Aiga Ivāna, t. 20371440
Astrīda Jefimova, t. 20371458
Lolita Juste, t. 20371456

No gadiem sirdij nevajaga bīties.
Pie mutes brūno svilpavnieku liec,
Tad atkal gribēsies pēc paliem dzīties,
Tad atkal redzēsi – plaukst sniegos zieds.

   /A. Vējāns/

Sveicam maija 
jubilārus!

Mārim Maltam      13.05.       20
Artim Braueram      08.05.      25
Maritai Krasovskai    17.05.      25
Agnetai Teperei       06.05.      25
Annai Frolovai      25.05.      60
Jurim Mālniekam      01.05.       65
Olgai Smelovai      25.05.      75

Jau pavasaris
atkal smaržo gaisā,
un, ja tev bija 
dvēsele kā pliens,
to tagad putnu
kori vaļā raisa 
un sirdī tikai
saules mezglus sien.

  /K. Apškrūma/

Mūsu vissaulainākie un skaistākie 
pavasara sveicieni Jolantai Vītolai 

jubilejā!

Mētrienas pagasta pārvalde

Māci, māmiņ, savam bērnam
Laimes atslēdziņu gūt, –
Gan caur darbu, gan caur dziesmu,
Gan ar prātu gudram būt.

Sveicam Saivu Butuli un Arvi 
Mincānu ar meitiņas Loretas 

piedzimšanu.

Lai bērniņu sargā no debesīm 
un mīl uz zemes!

Mētrienas pagasta pārvalde

Liec, Laimīte, baltu ziedu,
Mazajā rociņā.
Lai ir balta tā dzīvīte,
Kura būs jādzīvo.

Sveicam Guntu Kļaviņu un Vitāliju Frolovu 
ar dēliņa Dāvja piedzimšanu.

Lai bērniņu sargā no debesīm un mīl uz 
zemes!

Mētrienas pagasta pārvalde

Sveicam Saivu Butuli un Arvi 
Mincānu ar meitiņas 

Mētrienas pasta nodaļas darba 
laiks ar 2011. gada 1. maiju
P.     —
O.    9.00 – 13.30
T.     9.00 – 13.30
C.    9.00 – 13.30
P.     9.00 – 13.30
S.    9.00 – 12.30
Sv.   —

Pasta nodaļas tālrunis 64828401

(Pasta nodaļā atkal piedāvā iegā-
dāties dažādas preces – gumijas 

zābakus, sēklas, saimniecības 
preces, galantērijas un parfi mērijas 

izstrādājumus.)

Laipni gaidīti!

IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI!
Sākot ar š. g. 1. jūniju AS Latvenergo 

dāvanu karti par 500 kWh varēs dalīt atkār-
toti (tātad otru reizi) trūcīgām ģimenēm ar 
bērniem. To varēs darīt līdz 2012. gada 31. 
martam. Tajā pat laikā pārējām mērķa gru-
pām nosacījumi paliek iepriekšējie – kartes 
atkārtoti dalīt nedrīkst, un to dalīšana jāpa-
beidz līdz 2011. gada 31. decembrim. 

Dāvanu kartes varēs tikt attiecinātas 
arī uz dāvanu kartes saņēmēja norādīto 
AS Latvenergo elektroenerģijas piegādes 
līgumu, kas slēgts ar privātpersonu un 
kurā dāvanu kartes saņēmējs dzīvo un lieto 
elektroenerģiju (kartes varēs saņemt arī tie, 
kuriem nav pa tiešo noslēgts līgums ar AS 
Latvenergo). Šī izmaiņa arī var tikt piemērota 
tikai ar š. g. 1. jūniju.

Arita Sīpola Mazliet jāatpūšas...

pavasarī
kad visa jau tā
pārpārēm pāri
tu ņem
un pajautā
par spāri
par taureņiem
kuriem lidojot
spārni dīvaini klaudz
par rudeņiem
augļus novācot
kādēļ to tik daudz
šajā brīdī
kad ar ziedoni audz
kaut par sprīdi
tuvāk...
tu saki par daudz
visa par daudz
 /I. Sakura/

Marika!
Lai piepildās sapņi kā pavasarī ziedošas 

ievas un domas kā tauriņi lido!
 Lai visa ir mazliet par daudz, daudz, 

daudz...
Vidējās paaudzes deju kolektīvs un 

vadītāja


